Sociale votés par le conseil d’administration
chaque année, et contrôle les aides attribuées.
Elle rend compte au conseil d’administration
des prestations accordées au travers d’un
rapport annuel. Elle s’est réunie 3 fois en 2024.

28

B – Passif 2024 2023

TOTAL N TOTAL N -1

B1 Fonds Propres 133 692 545 131 671 520

B3 Provisions techniques brutes 1 575 381 146 1 532 324 542

B5 Provisions pour risques et charges 317 875 317 875

B6 Dettes pour dépôt en espèces reçus des cessionnaires 0 14 832

B7 Autres dettes 3 298 413 4 614 525

B8 Comptes de régularisation – Passif 742 134 661 197

Total du passif 1 713 432 113 1 669 604 492

LES RÉSULTATS
KERIALIS 2024

A – Actif 2024 2023

TOTAL N TOTAL N-1

A1 Actifs incorporels 2 679 315 3 148 366

A2 Placements 143 707 008 139 196 898

A4 Part des cessionnaires dans les provisions techniques 1 529 318 928 1 479 044 119

A5 Créances 35 392 145 39 294 467

A6 Autres actifs 1 422 640 7 990 287

A7 Comptes de régularisation – Actif 912 077 930 355

Total de l’actif 1 713 432 113 1 669 604 492

Compte de résultat
(en milliers d’euros) 2024 2023 2023

ACTIVITÉS
ASSURANCE

NON-VIE

ACTIVITÉS AS-
SURANCE VIE

AUTRES
ACTIVITÉS TOTAL N TOTAL N

CERTIFIÉ

TOTAL
PROFORMA*

 N-1

Primes émises 31 635 758 79 662 377 0 111 298 135 29 099 417 106 884 981

Variation des primes non acquises -873 343 -2 259 509 0 -3 132 852 -956 890 -2 791 035

Primes acquises 30 762 415 77 402 868 0 108 165 283 28 142 527 104 093 946

Autres produits d’exploitation 1 487 979 1 237 235 0 2 774 662 2 087 286 2 087 286

Produits financiers nets de charges -106 853 1 233 866 0 1 127 013 815 002 482 624

Total des produits d’exploitation 32 143 542 79 873 969 0 112 066 958 31 044 815 106 663 856

Charges des prestations d’assurance 20 072 105 91 967 394 0 112 039 499 0 106 910 444

Charges ou produits nets des cessions en
réassurance

5 882 846 -20 861 960 0 -14 979 114 19 098 007 -13 225 320

Charges des autres activités 1 128 429 1 393 241 1 393 241

Charges de gestion 4 066 634 7 401 627 0 11 468 261 7 573 100 8 937 401

Total des charges d’exploitation 30 021 585 78 507 061 0 109 657 074 28 064 348 104 015 767

Résultat de l’exploitation avant dotations aux
amortissement et dépréciations des écarts
d’acquisition

2 121 957 1 366 908 0 2 409 884 2 980 467 2 648 089

Dotations aux amortissements
et dépréciations des écarts d’acquisition

0 0 0 0 0 0

Autres produits nets nin techniques 309 124 0 332 378

Résultat de l’exploitation après dotations aux
amortissement et dépréciations des écarts
d’acquisition

2 121 957 1 366 908 0 2 719 008 2 980 467 2 980 467

Résultat exceptionnel 0 22 088 -49 272 -49 272

Impôts sur les résultats 0 -740 315 -748 169 -748 169

Résultat net des entités intégrées 2 121 957 1 366 908 0 2 000 781 2 183 027 2 183 027